
令和２年７月１５日

保護者各位

苅田町立苅田中学校

校 長 竹原 昭夫

車 で の 送 迎 に 関 す る お 願 い

小暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと拝察いたします。また、日頃より本

校の教育活動へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

さて、本校は、通学に際し原則、「徒歩」もしくは「自転車（許可制）」のいずれかで

行うこととしています。

そこで、やむを得ない事情で子どもを送迎される場合は、校外の適切な場所で迅速に

行っていただきますようお願いします。校地内まで乗り入れられますと、技術室付近や正

門近くは急カーブで見通しが悪いうえ、道幅が狭く事故の危険性が高まります。登下校や

朝練習をする生徒も少なくなく、また、職員や給食関係者の車両の往来もあります。事故

防止のため、校地内への車の乗り入れは、原則ご遠慮くださるようご理解とご協力をお願

いします。


